5. Since the discussion of law is pointless if there is no law, in order both to recommend our work and protect it from objections, it is necessary briefly to refute this most grave error. So that we do not have to deal with a mob of opponents, let us assign them an advocate. For this role there is none more suitable than Carneades, who so excelled in the supreme aim of Academic philosophy, that is to employ the power of eloquence for falsehood no less than for truth. He strove to argue against justice, especially of the kind that concerns us now;

oppugnationem, nullum invenit argumentum valius isto: iura sibi homines utilitate sanxisse varia pro moribus, & apud eosdem pro temporibus saepe mutata: ius autem naturale esse nullum: omnes enim & homines & alias animantes ad utilitates suas natura ducente ferri: proinde aut nullam esse iustitiam aut si sit aliqua, summam esse stultitiam, quoniam sibi noceat alienis commodis consulens.

VI. Verum quod hic dicit philosophus, & sequitur poeta:

Nec natura potest iusto secernere iniquum

admitti omnino non debet. nam homo animans quidem est, sed eximum animans, multoque longius distans a ceteris omnibus, quam ceterorum genera inter se distant: cui rei testimonium perhibent multae actiones humani generis propriae. Inter haec autem quae homini sunt propria, est appetitus societatis, id est communitatis, non qualiscunque, sed tranquillae, & pro sui intellectus modo ordinatae, cum his qui sui sunt generis: quam *οἰκείων* Stoici appellabant. Quod ergo dicitur natura quodque animal ad suas tantum utilitates ferri, ita universe sumtum concedi non debet.

VII. Nam & ceterarum animantium quaedam utilitatum suarum studium, partim foetuum suorum, partim alforum sibi congenerum, respectu aliquatenus temperant: quod in illis quidem procedere credimus
ex principio aliquo intelligenti extrinseco, quia circa actus alios, istis neutquam difficiliores, par intelligentia in illis non appareat. Idemque de infantilas dicendum, in quibus ante omnem disciplinam ostendit se ad bene aliis faciendum propensio quaedam, prudenter a Plutarcho observata: sicut & in ea aetate misericordia sponte prorumpit. Homini vero perfectae aetatis, cum circa similia similiter agere norit cum societatis appetitu excellenti, cuius peculiare solus inter animantes instrumentum habet sermonem, inesse etiam facultatem sciendi agendique, secundum generalia pracepta, par est intelligi, cui quae convenient ea iam sunt non omnium quidem animantium, sed humanae naturae congruentia.